
Přehled poskytnutých účelových dotací

P. č. Název/obchodní firma žadatele
IČO/datum

narození
právní forma Název projektu

Výše požadované
dotace (v Kč)

Výše poskytnuté dotace (v
Kč) - NEINVESTICE

Výše poskytnuté
dotace (v Kč) -

INVESTICE
Časová použitelnost

Veřejná podpora
de minimis (ve smyslu čl.
107 Smlouvy o fungování

EU)

Účel a cíl projektu

1. ARA ART, z.s. 01188461 spolek ARA FEST 2024 200 000  200 000  0  1.6.2024 - 30. 9.2024 -
ARA FEST je multižánrový festival romské kultury, program je rozkročen přes různé umělecké žánry: venkovní výstavy výtvarného a
vizuálního umění, divadelní představení a také samozřejmě hudba, do které patří menší klubové koncerty a velký závěrečný open-air
koncert. Právě ten je hlavním předmětem této žádosti.

2. Divadlo loutek Ostrava, příspěvková
organizace 00533874 příspěvková organizace Pimprléto 2024 500 000  260 000  0  1.1.2024 - 31.10.2024 -

PIMPRLÉTO je tradiční letní kulturní akce DLO. Prostřednictvím této rozmanité divadelní přehlídky se divadlo otevírá svým návštěvníkům i v
době volnějšího provozu. Probouzíme k životu letní amfiteátr a lákáme nové diváky k návštěvě. Předkladatel doporučuje žádost podpořit ve
zkrácené výši 260 000 Kč, a to s ohledem na skutečnost, že subjekt v loňském roce obdržel dotaci v téže výši na tentýž projekt.

3. Fajkus Dominik 02639505 fyzická osoba
podnikající Za Oponou s Dominikem F. 190 000  190 000  0  1.6.2024 -31.12.2024 -

Projekt za oponou je interaktivní, hudebně-vzdělávací program, který zábavným způsobem propojuje klasickou a soudobou hudbu v
podobě, jakou jste doposud neviděli a ani neslyšeli.

4. Národní divadlo moravskoslezské,
příspěvková organizace 00100528 příspěvková organizace Smetanové vlaky 200 000  200 000  0  1.3.2024 - 30.9.2024 -

Smetanovské vlaky směr Praha - Ostrava - Praha na Smetanovský operní cyklus 2024 v NDM. Na 4 z 8 květnových představení
Smetanovského operního cyklu Ostrava 2024 vypraví NDM ve spolupráci s Českými drahami speciální vlaky tak, aby se diváci pohodlně
vrátili domů hned po představeních. Dva vlaky pojedou v sobotu (4. a 11. května), jeden 7. května před státním svátkem a jeden 9. května

5. Obec Kunín 00600733 obec Nutné opravy na zámku v Kuníně 998 856  788 027  210 829  1.1.2024 - 31.12.2024 -
Nutné opravy zámku Kunín v rámci rekonstrukce kotelny (výměna kotlů na zemní plyn za nové kotle na zemní plyn), oprava a posílení
stávajícího bleskosvodu na zámku Kunín a úprava pěší komunikace v zámeckém parku Kunín.

6.
Římskokatolická farnost Ostrava -
Hrabůvka

48809365 evidovaná církevní
právnická osoba

Repasování kostelních lavic v kostele
Panny Marie Královny posvátného
růžence v Ostravě-Hrabůvce

200 000  200 000  0  1.4.2024 - 31-12-2024 -
Repasování kostelních dřevěných lavic v kostele Panny Marie Královny posvátného růžence v Ostravě-Hrabůvce – přední dva bloky lavic.
Lavice jsou dřevěné - dub, situované ve 4 blocích, přední 2 bloky o 6ti a zadní 2 bloky o 11ti lavicích v jednotné délce 316 cm. Lavice jsou
místně mechanicky poškozené a napadené červotočem. Pohledové bočnice jsou zdobené plochou řezbou.

7. Římskokatolická farnost Rybí 47998075 evidovaná církevní
právnická osoba Obnova fasády fary v Rybí 150 000 150 000 0  1.3.2024 - 31.12.2024 -

Fara v Rybí v posledních třech letech prochází adaptací na komunitní centrum. V letošním roce se plánuje dokončení adaptace. Z finančních
prostředků MSK plánujeme částečně pokrýt obnovu fasády fary.

8. Římskokatolická farnost Šenov u Ostravy 60801948 evidovaná církevní
právnická osoba

Restaurování retabula v kostele
Prozřetelnosti Boží v Šenově 200 000 200 000 0  1.1.2024 - 31-12-2024 -

Účelem je restaurování retabula v kostele Prozřetelnosti Boží v Šenově. Presbytář kostela vč. retabula prochází celkovou obnovou a pro
dokončení je potřeba provedení restaurování retabula.

9. Soubor lidových písní a tanců Valašský
vojvoda, z.s. 60781785 spolek 13a Festa Mundial do folclore, Brasil 350 000 250 000 0  1.4.2024 - 31.8.2024 -

Soubor Valašský vojvoda dostal pozvání k účasti na 13a Festa Mundial do Folclore, v Caçapava do Sul, RS, který se bude konat od 20. 7. - 30.
7 2024 v Brazílii. Pořadatelem je Native Art Group" Os Chimangos z Caçapava do Sul, RS, Brazil. Festival je hodně závislý na podpoře od
místních rodin v komunitě, ve kterých jsou účastníci festivalu ubytováváni. Na tomto festivalu se očekává účast asi 170 až 180 členů
zahraničních skupin mimo Brazílii. Mezi rodinami byl zaznamenán nárůst zájemců o účast na tomto projektu. Obyvatelé Caçapavy rádi vítají
ve svých domovech skupiny s různými kulturami, a lidi, kteří pak s rodinami navazují přátelství. Cílem festivalu je podpořit interakci a
výměnu zkušeností v komunitě. Každá skupina, která se festivalu účastní s sebou nese stopy své kultury, které se pak projevují v
uměleckých prezentacích a vystoupeních. Předkladatel doporučuje žádost podpořit ve zkrácené výši, neboť se jedná o standardní výši
finančních prostředků u tohoto typu projektu.

10. Sdružení přátel Těšínska, z.s. 05408385 spolek 26. Kino na Hranici/Granicy 2024 250 000 250 000 0  1.1.2024 - 31.10.2024 ano
Již 26. ročník mezinárodní filmové přehlídky Kino na Hranici. Jejím cílem je nejen propagovat CZ, PL a SK filmovou tvorbu, ale promovat
kulturní a obecnou spolupráci v rámci Vyšehrádské čtyřky. Součástí je i setkání a debaty s tvůrci, koncerty.



11. THeatr ludem, z. s. 27002144 spolek Podpora profesionalizace a aktivit spolku
Theatr ludem II. 385 000 130 000 0  1.9.2024 - 31.8.2025 -

Dotace bude použita na zajištění 2 částečných úvazků lektorů po dobu 12 měsíců. Částečné úvazky lektorů pomohou k rozšíření aktivit
spolku - realizace většího počtu kulturně vzdělávacích dílen pro žáky, rozšíření školení pedagogů pro implementaci moderních prvků
pedagogiky 21. stol. Tito lektoři se rovněž budou podílet na propagaci aktivit spolku a tvorbě nového kulturně vzdělávacího newsletteru.
předkladatel doporučuje žádost podpořit ve zkrácené výši, a to s ohledem na skutečnost, že subjekt v loňském roce obdržel dotaci v téže
výši na tentýž projekt, přičemž celkové předpokládané náklady projektu byly oproti letošnímu roku více než dvojnásobné. Zároveň
poskytovatel zpravidla předpokládá spoluúčast i jiných subjektů na financování projektu.


